

# Cieszyn przyjazny seniorom

Data publikacji: 6.12.2012 18:30

Czy Cieszyn jest miastem, w którym dobrze się mieszka ludziom w wieku 50+? Dlaczego warto wdrażać projektowanie dla wszystkich? Jak usprawnić komunikację? To tylko kilka pytań, na które chce odpowiedzieć Zamek Cieszyn podczas spotkania "Cieszyn przyjazny seniorom".

□

Zamek Cieszyn gorąco zaprasza 7 grudnia 2012 (piątek), na spotkanie "Cieszyn przyjazny seniorom" towarzyszące wystawie "Dizajn w przestrzeni publicznej. Lata lecą..." organizowane w ramach drugiej edycji projektu "Design Silesia"

**termin: 7 grudnia 2012 (piątek), godz. 12.00-14.40**

**miejsce: Zamek Cieszyn (sala konferencyjna w Oranżerii), ul. Zamkowa 3 a, b, c**

## szczegółowy program:

12.00 – powitanie gości - Ewa Gołębiowska, Dyrektorka Zamku Cieszyn

12.10 - Społeczne korzyści z wdrażania projektowania dla wszystkich (idei Design For All) – Lubomira Trojan, Zamek Cieszyn

12.30 – W jaki sposób można poprawić komunikację w mieście, także dla osób starszych – Grupa ZGKProjekt

12.45 - Jak aktywnie spędzają czas seniorzy – Danuta Sikora, Cieszyński Uniwersytet III Wieku

13.05 - Przedstawienie ankiet przeprowadzonych na Cieszyńskim Uniwersytecie III Wieku – Michał Paluch, Transgraniczne Centrum Wolontariatu w Cieszynie

13.20 - Prezentacja Projektu Park Kasztanowy

13.40 - dyskusja

14.10 – oprowadzanie po wystawie "Dizajn w przestrzeni publicznej. Lata lecą..."

14.40 - zakończenie

więcej:

<http://www.zamekcieszyn.pl/pl/artykul/cieszyn-przyjazny-seniorom-459>

<http://www.zamekcieszyn.pl/pl/artykul/lata-leca-437>

Kto z nas nie lubił w dzieciństwie spędzać czasu na placach zabaw lub rozwiązywać łamigłówek? Rozrywki kojarzone głównie z aktywnością dzieci, są dzisiaj domeną osób dojrzałych. Jak grzyby po deszczu wyrastają w polskich

miastach place zabaw dla dorosłych. O co tak naprawdę chodzi? Już w 2050 roku połowa Europejczyków będzie w wieku emerytalnym i będzie potrzebowała mądrze zaprojektowanej przestrzeni. Przestrzeni, w której może czuć się dobrze, gdzie swobodnie skorzysta z publicznego transportu, zrobi zakupy i spotka się z przyjaciółmi. Coraz więcej produktów i usług skierowanych do osób w dojrzałym wieku ma zachęcić do uprawiania aktywnego trybu życia. Przesłanie jest jedno – należy ćwiczyć ciało i umysł.

Na wystawie będzie można zobaczyć przykłady rozwiązań, które umożliwiają aktywne spędzanie czasu osobom w wieku 55+, jak i obiekty architektoniczne zaprojektowane z myślą o osobach dojrzałych. Wystawa wpisuje się obchody Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej.

Natomiast wystawa powarsztatowa Letniej Szkoły Designu 2012 "TU JESTEŚ - relacje przestrzeni. Projektowanie mapy" pokazuje różnorodność koncepcji i wiele spojrzeń na projektowanie map. Zaprezentowane zostaną, na przykładzie Cieszyna: mapa dostępności, mapa czasoprzestrzenna, mapa komunikacji miejskiej czy mapa z informacjami dla właścicieli psów.

Wystawa „Dizajn w przestrzeni publicznej. Lata lecą” i wystawa powarsztatowa Letniej Szkoły Designu 2012 "TU JESTEŚ - relacje przestrzeni. Projektowanie mapy" realizowane są w ramach drugiej edycji projektu „Design Silesia”. Działania promujące design wraz z Liderem - Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego - realizują: Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach, Ars Cameralis Silesia Superioris, Politechnika Śląska w Gliwicach oraz Zamek Cieszyn.

### **"Dizajn w przestrzeni publicznej. Lata lecą..."**

kurator: Katarzyna Pełka, Agnieszka Rumińska, Anna Cymer, Anna Kopaczewska  
7 listopada-12 grudnia 2012, w godz. 9.00-17.00  
Zamek Cieszyn (sala wystawowa w Oranżerii), ul. Zamkowa 3 a, b, c, Cieszyn  
wstęp wolny

### **wystawa towarzysząca "TU JESTEŚ - relacje przestrzeni. Projektowanie mapy"** wystawa powarsztatowa Letniej Szkoły Designu 2012

kurator: Aleksandra Giza, Justyna Kucharczyk, Tomasz Bierkowski, Jacek Mrowczyk  
7 listopada-12 grudnia 2012, w godz. 9.00-17.00  
Zamek Cieszyn (pasaż w budynku Oranżerii), ul. Zamkowa 3 a, b, c, Cieszyn  
wstęp wolny

**Jeśli chcesz otrzymywać najświeższe informacje o imprezach odbywających się w Cieszynie zapisz się na newsletter na [www.cieszyn.pl](http://www.cieszyn.pl)**

**UM Cieszyn**

